
.       

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 41 del Registro  -  Seduta del: 07.06.2018 
 

 
OGGETTO : 'PRESA D'ATTO DELLA DONAZIONE DI UN DEFRIBILLATORE DA 

PARTE DELL'ASSOCIAZIONE SOCIO-CULTURALE 'CARPE DIEM '           
 
 

             L’anno duemiladiciotto addì sette del mese di giugno alle ore 09.00 e segg., nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
ODDO Giuseppe P 
MIGLIACCIO Vincenzo P 
MILAZZO Mario Salvatore P 
RADOSTI Giovanna Salvatrice A 
VALLONE Pietro P 

  
      Totale presenti   4  
      Totale assenti     1 
 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 06-06-2018 avanzata dall’Assessore allo sport 
VALLONE Pietro avente per oggetto: "PRESA D’ATTO DELLA DONAZIONE DI UN 
DEFRIBILLATORE DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE SOCIO-CUL TURALE “CARPE 
DIEM” 

---==000==-- 
 
 

- PREMESSO che l’associazione Socio-Culturale “CARPE DIEM”  ha acquistato un  
defibrillatore con le generose offerte dei cittadini, amministratori e consiglieri comunali,  raccolte in 
occasione delle varie manifestazioni organizzate dalla stessa associazione; 
- RILEVATO  che i defibrillatori sono preziosi strumenti salva vita e che in molti casi hanno avuto 
un ruolo fondamentale per la salvezza di vite umane; 
- VISTA  la nota del 01 giugno 2018, acquisita al protocollo generale di questo Comune in pari data 
col n. 3758, con la quale il Presidente dell’Associazione  Socio-Culturale “CARPE DIEM”,  con 



sede in Campofiorito, Via Matteotti n. 15, manifestava la volontà di donare il defibrillatore a questa 
Amministrazione Comunale al fine di metterlo a disposizione di tutta la cittadinanza; 
- CHE il defibrillatore di fatto è stato donato dall’Associazione Socio-Culturale al Sindaco Pro 
Tempore, geom. Giuseppe Oddo, in occasione della inaugurazione della palestra comunale 
avvenuta il giorno 3 giugno c.a.; 
- CONSIDERATO  che questo comune ha  approvato la lodevole iniziativa, accogliendo con grato 
animo la donazione,  impegnandosi a collocarlo in un posto idoneo e facilmente reperibile nel caso 
di bisogno; 
 

P R O P O N E 
 
- DI ACCETTARE , per i motivi di cui in premessa, la donazione da parte dell’Associazione 
Socio-Culturale  “CARPE DIEM”,  con sede in Campofiorito, Via Matteotti n. 15, di un 
defibrillatore da collocarsi in un luogo pubblico e di facile  accesso; 
- DI ATTESTARE  la stima e la riconoscenza, nei confronti dell’Associazione Socio-Culturale 
“CARPE DIEM ” per il gesto solidaristico verso la cittadinanza tutta;  

 
 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 
 
- VISTA  la suddetta proposta; 
- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
- CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 
- CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a 
soddisfare gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/1991; 
- VISTA  la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNANIMITA'  di voti espressi per alzata di mano;  

 
D E L I B E R A 

 
1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 
della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 
Letto, approvato e sottoscritto:  

 
L’Assessore Anziano 

F.to MILAZZO Mario Salvatore 
Il Presidente 

F.to ODDO Giuseppe 
Il Segretario 

F.to SOMMA Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 

 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 08.06.2018 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[ ] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra 

nelle materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO  07.06.2018  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Addì, 07.06.2018     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SOMMA Salvatore     .       
 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Addì 07.06.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


